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COG CONCEPTO APROBADO

REDUCCIONES

SUBEJERCICIO

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO

PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTOAMPLIACIONES

MUNICIPIO DE IXTLAN MICHOACAN

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

EGRESOS

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO

6,864,217.96 1,852,257.26 8,716,475.22 6,850,988.57 6,850,988.57 1,865,486.65I. GASTO NO ETIQUETADO

10000 3,846,946.63 73,325.00 3,920,271.63 3,576,433.14 3,576,433.14 343,838.49SERVICIOS PERSONALES.

11000 3,765,567.09 10,800.00 3,776,367.09 3,476,341.95 3,476,341.95 300,025.14REMUNERACIÓN AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE.

12000 0.00 6,000.00 6,000.00 5,555.00 5,555.00 445.00REMUNERACIÓN AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO.

13000 61,379.54 45,125.00 106,504.54 63,279.27 63,279.27 43,225.27REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

14000 20,000.00 -2,500.00 17,500.00 17,458.92 17,458.92 41.08SEGURIDAD SOCIAL.

15000 0.00 13,900.00 13,900.00 13,798.00 13,798.00 102.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.

16000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

17000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

20000 761,500.00 251,220.00 1,012,720.00 739,255.28 739,255.28 273,464.72MATERIALES Y SUMINISTROS

21000 130,500.00 114,150.00 244,650.00 219,390.56 219,390.56 25,259.44MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

22000 34,500.00 23,720.00 58,220.00 49,661.79 49,661.79 8,558.21ALIMENTOS Y UTENSILIOS

23000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

24000 0.00 92,000.00 92,000.00 89,216.36 89,216.36 2,783.64MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

C.P. ANGEL RAFAEL MACIAS MORA GUADALUPE CUEVAS MENDOZA ING. JULIO CÉSAR MENDOZA RODRIGUÉZC.P. OMAR DAVID OCHOA FIGUEROA

PRESIDENTE MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

SÍNDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL
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25000 24,000.00 1,950.00 25,950.00 16,274.17 16,274.17 9,675.83PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

26000 382,500.00 9,580.00 392,080.00 221,573.72 221,573.72 170,506.28COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

27000 165,000.00 -10,200.00 154,800.00 108,585.40 108,585.40 46,214.60VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

28000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

29000 25,000.00 20,020.00 45,020.00 34,553.28 34,553.28 10,466.72HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

30000 1,370,771.33 1,023,912.26 2,394,683.59 1,636,473.70 1,636,473.70 758,209.89SERVICIOS GENERALES

31000 426,000.00 34,410.00 460,410.00 413,393.15 413,393.15 47,016.85SERVICIOS BÁSICOS

32000 24,000.00 15,500.00 39,500.00 31,179.50 31,179.50 8,320.50SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

33000 60,000.00 58,800.00 118,800.00 58,467.53 58,467.53 60,332.47SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y
OTROS SERVICIOS

34000 115,000.00 5,665.00 120,665.00 47,110.76 47,110.76 73,554.24SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

35000 250,000.00 293,510.00 543,510.00 510,303.14 510,303.14 33,206.86SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

36000 60,000.00 0.00 60,000.00 46,667.99 46,667.99 13,332.01SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

37000 103,500.00 1,700.00 105,200.00 30,632.59 30,632.59 74,567.41SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

38000 150,000.00 175,000.00 325,000.00 324,327.11 324,327.11 672.89SERVICIOS OFICIALES

C.P. ANGEL RAFAEL MACIAS MORA GUADALUPE CUEVAS MENDOZA ING. JULIO CÉSAR MENDOZA RODRIGUÉZC.P. OMAR DAVID OCHOA FIGUEROA

PRESIDENTE MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."
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39000 182,271.33 439,327.26 621,598.59 174,391.93 174,391.93 447,206.66OTROS SERVICIOS GENERALES

40000 885,000.00 -500.00 884,500.00 434,564.98 434,564.98 449,935.02TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

41000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

42000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

43000 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 40,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

44000 845,000.00 -500.00 844,500.00 434,564.98 434,564.98 409,935.02AYUDAS SOCIALES

45000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

46000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

47000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

48000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

49000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

50000 0.00 124,300.00 124,300.00 89,685.57 89,685.57 34,614.43BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

51000 0.00 53,250.00 53,250.00 52,360.57 52,360.57 889.43MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

52000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MOBILIARIO,  EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

C.P. ANGEL RAFAEL MACIAS MORA GUADALUPE CUEVAS MENDOZA ING. JULIO CÉSAR MENDOZA RODRIGUÉZC.P. OMAR DAVID OCHOA FIGUEROA
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53000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

54000 0.00 71,050.00 71,050.00 37,325.00 37,325.00 33,725.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

55000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

56000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

57000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

58000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES

59000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

60000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIÓN PÚBLICA

61000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

62000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBRAS PÚBLICAS EN BIENES PROPIOS

63000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

70000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

71000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

72000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.
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73000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

74000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

75000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

76000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

79000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

80000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

81000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

83000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

85000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

90000 0.00 380,000.00 380,000.00 374,575.90 374,575.90 5,424.10DEUDA PUBLICA.

91000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

92000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

93000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

94000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA
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95000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

96000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

99000 0.00 380,000.00 380,000.00 374,575.90 374,575.90 5,424.10ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

1,705,872.06 140,625.72 1,846,497.78 1,556,794.36 1,556,794.36 289,703.42II. GASTO ETIQUETADO

10000 1,144,482.41 -800.00 1,143,682.41 998,048.71 998,048.71 145,633.70SERVICIOS PERSONALES.

11000 1,094,482.41 -34,500.00 1,059,982.41 928,664.09 928,664.09 131,318.32REMUNERACIÓN AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE.

12000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00REMUNERACIÓN AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO.

13000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

14000 50,000.00 0.00 50,000.00 38,357.14 38,357.14 11,642.86SEGURIDAD SOCIAL.

15000 0.00 33,700.00 33,700.00 31,027.48 31,027.48 2,672.52OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.

16000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

17000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

20000 134,000.00 -5,612.00 128,388.00 67,979.30 67,979.30 60,408.70MATERIALES Y SUMINISTROS

21000 2,000.00 -1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

C.P. ANGEL RAFAEL MACIAS MORA GUADALUPE CUEVAS MENDOZA ING. JULIO CÉSAR MENDOZA RODRIGUÉZC.P. OMAR DAVID OCHOA FIGUEROA

PRESIDENTE MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."
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22000 4,000.00 -1,600.00 2,400.00 420.00 420.00 1,980.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS

23000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

24000 0.00 1,000.00 1,000.00 735.00 735.00 265.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

25000 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 2,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

26000 126,000.00 -6,512.00 119,488.00 64,352.31 64,352.31 55,135.69COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

27000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

28000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

29000 0.00 2,500.00 2,500.00 2,471.99 2,471.99 28.01HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

30000 427,389.65 117,037.72 544,427.37 462,166.35 462,166.35 82,261.02SERVICIOS GENERALES

31000 350,000.00 22,500.00 372,500.00 351,026.18 351,026.18 21,473.82SERVICIOS BÁSICOS

32000 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

33000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y
OTROS SERVICIOS

34000 18,000.00 923.50 18,923.50 14,409.03 14,409.03 4,514.47SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

35000 2,500.00 39,000.00 41,500.00 40,375.21 40,375.21 1,124.79SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

C.P. ANGEL RAFAEL MACIAS MORA GUADALUPE CUEVAS MENDOZA ING. JULIO CÉSAR MENDOZA RODRIGUÉZC.P. OMAR DAVID OCHOA FIGUEROA
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36000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

37000 8,000.00 1,600.00 9,600.00 2,034.00 2,034.00 7,566.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

38000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS OFICIALES

39000 48,889.65 49,514.22 98,403.87 50,821.93 50,821.93 47,581.94OTROS SERVICIOS GENERALES

40000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

41000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

42000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

43000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

44000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AYUDAS SOCIALES

45000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

46000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

47000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

48000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

49000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

C.P. ANGEL RAFAEL MACIAS MORA GUADALUPE CUEVAS MENDOZA ING. JULIO CÉSAR MENDOZA RODRIGUÉZC.P. OMAR DAVID OCHOA FIGUEROA
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50000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

51000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

52000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MOBILIARIO,  EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

53000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

54000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

55000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

56000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

57000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

58000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES

59000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

60000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIÓN PÚBLICA

61000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

62000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBRAS PÚBLICAS EN BIENES PROPIOS

63000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
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ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO

70000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

71000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

72000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

73000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

74000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

75000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

76000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

79000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

80000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

81000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

83000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

85000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

90000 0.00 30,000.00 30,000.00 28,600.00 28,600.00 1,400.00DEUDA PUBLICA.

91000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA
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92000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

93000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

94000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

95000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

96000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

99000 0.00 30,000.00 30,000.00 28,600.00 28,600.00 1,400.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

8,570,090.02 1,992,882.98 10,562,973.00 8,407,782.93 8,407,782.93 2,155,190.07TOTAL DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS:
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